



جدال زودهنگام بر سر صندلی «شماره یک» مجلس دوازدهم آغاز شد

رقیبان مصمم قالیچیان!

صفحه ۲

ادعای مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش‌های مجلس درباره منابع ارز پاشی بانک مرکزی

چوب حراج

بر ذخایر توسعه

صفحه ۵



اخبار

به اندازه یک استخر هم از اقیانوس فرصت‌ها در آفریقا استفاده نکرده‌ایم

کارشناس مسائل آفریقا با اشاره به برگزاری دومین همایش بین‌المللی ایران و آفریقا گفت: این همایش فرصتی برای اندیشیدن، فکر کردن و بررسی عملکردها در حوزه آفریقااست تا در ادامه‌هایم برای جبران عقب‌ماندگی‌های عملکردی در این قاره برداشته شود.

به گزارش ایسنا، روز جمعه دومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا با حضور مقامات عالی اقتصادی بیش از ۲۰ کشور آفریقایی و با سخنرانی «سید ابراهیم رئیسی» رئیس جمهوری اسلامی ایران در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد. رئیس جمهوری در سخنانی در این همایش با اشاره به ضرورت شناخت دقیق ظرفیت‌ها و استعدادهای موجود در کشورهای آفریقایی، وجود معادن و منابع گسترده در این کشورها و فناوری و دانش لازم برای بهره‌برداری و فرآوری این معادن در جمهوری اسلامی ایران را ظرفیت‌های متقابل و مکمل توصیف و اضافه کرد: کشت فراسرزمنیمی و تامین منابع اولیه برای مراکز تولیدی و صنعتی با قیمت مناسب از دیگر زمینه‌های همکاری با آفریقا هستند.

رئیس جمهوری، گام بعدی در زمینه گسترش روابط دوطرف را شناخت مواع پیش‌رو و تلاش برای رفع آن‌ها دانست و خاطرنشان کرد: تمهید زیرساخت‌های لازم برای گسترش روابط از جمله توسعه و تقویت خطوط کشتیرانی، خطوط هوایی و رفع مشکلات نقل و انتقالات مالی و پولی از زمینه‌های ضروری برای گسترش روابط و همکاری میان ۲ طرف است.

رئییی ادامه داد: طبیعتاً هر کدام از کشورهای آفریقایی شرایط خاص خود را دارند و لذا برای توسعه روابط با این کشورها لازم است برنامه متناسب با وضعیت هر کدام از کشورها تهیه و عملیاتی شود.

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این اجلاس بر ایجاد دبیرخانه دائمی اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا در این وزارتخانه و پیگیری مسائل مهم در جهت توسعه روابط برد برد با کشورهای آفریقایی تأکید کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در این اجلاس فرصت بسیار خوبی فراهم شده است تا نهادهای مالی مهم و پشتیبان صادرات و سرمایه‌گذاری با یکدیگر مذاکره و ملاقات داشته باشند تا نتیجه آن در تعمیق روابط بانکی طرفین را مشاهده کنیم، اظهار کرد: آمادگی بر تشکیل اتاق‌های بازرگانی و افزایش تعداد مراکز تجاری از ۱۰ مرکز به حداقل ۱۵ مرکز و افزایش تعداد ریزتان به ۱۲ ریزن در یک افق کوتاه مدت، تسهیل در دسترسی متقابل ریزن‌ها در قالب هیات‌های تجاری و حضور در نمایشگاه‌ها و عرضه محصولات ایران در آفریقا به صورت متقابل را داریم.

علی‌آبادی به توسعه زیرساخت‌های فیزیکی بین ایران و آفریقا اشاره کرد و گفت: ایران درصدد است تا با توسعه خطوط کشتی رانی به غرب و جنوب آفریقا و سرویس دهی منظم و خطوط هوایی با اولویت یک یا دو کشور در هر منطقه با استفاده از ظرفیت خطوط حمل و نقل مبادلات تجاری را توسعه بخشد.

جعفر قناد پاشی، کارشناس مسائل آفریقا در گفت‌وگو با ایسنا در مورد همکاری های ایران و آفریقا، با بیان اینکه تعامل با آفریقا همواره جزو سیاست‌های اعلامی ایران در عرصه تعاملات خارجی بوده ولی در عرصه عمل در این حوزه کار چندانی نشده است، گفت: به نظرم این‌گونه اجلاس‌ها می‌تواند به دور از تشریفات، این زمینه را فراهم کند که بر عملکرد گذشته مرور شده، کاستی‌ها برطرف شده و برای آینده برنامه‌ریزی شود. این کارشناس مسائل آفریقا با بیان اینکه متأسفانه به‌رغم صحبت‌ها و شعارهایی که مطرح شده است، ما در این حوزه همکاری نداشتیم و معینی در حوزه آفریقا نداشته‌ایم، اظهار کرد: در واقع هنوز اولویت ما در آفریقا به صورت دقیق مشخص نیست که آیا می‌خواهیم روی کشت فراسرزمنیی کار کنیم یا صادرات داشته باشیم یا اینکه فقط سرمایه گذاری مشترک؟ در واقع اولویت ما در حوزه آفریقا متملااب با ظرفیت هر کدام از کشورهای آفریقایی دقیق مشخص نیست. قنادپاشی با بیان اینکه در قاره آفریقا ۵۴ کشور حضور دارند، ادامه داد: باید به این موضوع توجه داشت که همه آن‌ها قابلیت همکاری ندارند و باید برای همکاری با این کشورها نیز اولویت‌بندی کنیم. در این سال‌ها نگاه ما به آفریقا کلی بوده و این بعضاً باعث شده که انرژی‌ها ما در این حوزه هدر برود، درحالی‌که همان‌طور که اشاره شد برخی از کشورهای آفریقایی از نظر اقتصادی و سیاسی این آمادگی را ندارند که با ما همکاری کنند ولی به‌خاطر عدم توجه به این موضوع انرژی و نیروی ما بعضاً هدر رفته است.

سازمان اسناد و کتابخانه ملی

یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ شوال ۱۴۴۵

۲۸ آوریل ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۶۲۶

صفحه ۱۲

۵۰۰۰ تومان

اصرار دولت بر بازگشت یک بند حذف شده از بودجه

کشمکش سه‌هزار

میلیاردی دولت و مجلس

حاجی‌دلیکانی در واکنش به نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه برای برداشت ۳ هزار میلیارد تومان از صندوق تامین خسارات بدنی تصریح می‌کند: من نامه را ردادم، ولی نتیجه نداشت. این‌نامه در کمیسیون هم مطرح شد و بحث‌های زیادی هم راجع به آن صورت گرفت، ولی به نتیجه مشخصی نرسید.

اصرار دولت بر بازگشت یک بند حذف شده از بودجه، شدت گرفت. وزیر راه و شهرسازی در تازه‌ترین اظهارنظر، پرده از دستور رییس‌جمهور برداشت که از محل اعتبارات صندوق تامین خسارت‌های بدنی، ۳ هزار میلیارد تومان برای رفع نقاط حادثه‌خیز اختصاص یابد، اما در مقابل، برخی نمایندگان از منتفی شدن آن در بودجه می‌گویند. در این فضا، روایت‌ها حاکی از آن است که رییس مجلس تأکید دارد که بندهای حذف شده از بودجه، به دلیل مخالفت نمایندگان امکان بازگشت به بودجه در چارچوب جدول را ندارند.

این در حالی است که اواخر فروردین‌ماه امساله، نامه‌ای از سوی داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه خطاب به قالیباف نوشته شد. داوود منظور در این نامه به استناد مذاکرات صحن هیات دولت، تأکید کرده بود که مقرر شده بود اعتبار اختصاصی وزارت راه و شهرسازی برای رفع نقاط حادثه‌خیز به میزان ۳ هزار میلیارد تومان از محل منابع صندوق تامین خسارات بدنی موضوع ردیف در آمدی ۱۶۰۱۶۹ جدول شماره ۵ تحت عنوان درآمد موضوع ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث با اعتبار ۴۶۰۸۰۰ میلیون ریال تامین شود و این موضوع هنگام تنظیم جدول شماره (۷) لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، از قلم افتاده است. وی در ادامه این نامه از مجلس خواسته است در تنظیم نهایی جدول مزبور اصلاحات ذیل انجام شود.

شرح درصفحه ۵

	اهداف سفر وزیر امور خارجه ایالات متحده به چین بررسی شد
	روابط ماریچی بین دوا بر قدرت شرق و غرب
	پشت پرده‌های مشکوک افزایش نجومی قیمت مسکن تا ۲ میلیارد تومان
	دست‌های آلوده بانک‌ها در بازار مسکن

صفحه ۱

روابط ماریچی بین

دوا بر قدرت شرق و غرب

صفحه ۱

غیر عادی‌ترین انتخابات آمریکا

پنج سناریوی عجیب انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا

آگهی‌های ظاهر شد و انتخاب کنندگان ترامپ را ترغیب به انجام آن کار کرد.

۴- مجلس نمایندگان ممکن است برنده ریاست جمهوری را تعیین کند: اگر هیچ یک از نامزدهای ریاست جمهوری ۲۷۰ رای اکثرال یا تعداد آرای بیش تری را کسب نکنند انتخابات به مجلس نمایندگان منتقل می‌شود جایی که هر ایالت دارای یک رای است. در حال حاضر، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان ایالات پیش تری نسبت به دموکرات‌ها را کنترل می‌کنند. درنتیجه، درصورتی که آن سناریو عملی شود ترامپ احتمالاً برنده خواهد شد. با این وجود، رای گیری نه در مجلس با ترکیب فعلی بلکه در مجلسی که در ژانویه سال ۲۰۲۵ میلادی سوگند یاد می‌کند انجام خواهد شد. مجلس نمایندگان ممکن است در سال آینده تحت کنترل دموکرات‌ها درآید حتی اگر ایالت‌های بیشتری تحت رهبری جمهوری خواهان باشند.

۵- سنایر است معاون رئیس‌جمهور را به عنوان برنده تعیین کند. بر اساس متمم دوازدهم سنا به معاون رئیس‌جمهور رای می‌دهد چرا که ۱۰۰ سناتور یک حق رای دارند. در حال حاضر سنا توسط دموکرات‌ها کنترل می‌شود، اما ممکن است سال آینده تغییر کند، زیرا تعداد سناتورهای دموکرات بسیار بیش‌تری نسبت به جمهوری خواهان در انتخابات دارند. با این وجود، اگر سنا در سال ۲۰۲۵ به طور مساوی ۵۰ به ۵۰ تقسیم شود «کاملاً هرس» معاون فعلی، به عنوان رئیس سنا تا زمان تحلیف رای تعیین کننده را خواهد داد. آیا او برای برنده را برای خودش صندوق می‌اندازد که منجر به ریاست جمهوری یک رئیس‌جمهور جمهوری خواه و یک معاون دموکرات خواهد شد؟

نتیجه نظرسنجی Real Clear Politics نشان می‌دهد که کندی بین ۹ تا ۲۷ درصد آرا را در چهار ایالت جورجیا، میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین کسب کرده است. با این وجود، تفاوت در نتایج نظرسنجی‌ها در این باره که حضور کندی پیش‌تر به بایدن آسیب وارد خواهد ساخت یا ترامپ دیده‌می‌شود. نکته این است که کندی و شاید استاین می‌توانند باعث تأثیرگذاری در شانس بُرد برای نامزد ۲- نامزد سوم می‌توانند نتیجه انتخابات را تغییر دهد: رابرت اف کندی جوئیور نامزد سوم که بیش‌ترین صحبت در مورد او مطرح شده مستقل است. علاوه بر این، جیل استاین نامزد حزب سبز در انتخابات سال ۲۰۱۶ دوباره به دنبال نامزدی به نمایندگی از حزب سبز است و کورنل وست مستقل و احتمالاً یک نامزد حزب لیبرترین نیز در عرصه رقابت انتخاباتی حضور خواهند داشت. نامزدهای سوم یا حزب ثالث برای ورود نام شان به برگه رای هر ایالت فرآیندی را طی می‌کنند. در حال حاضر نام کندی صرفاً در فهرست نامزدها برای رای گیری هاوایی، میشیگان، یوتا حضور دارد، اما کارزار کندی اعلام کرده که در شش ایالت دیگر در فاصله‌ای نزدیک با نامزدهای دیگر قرار دارد. سه ایالت از ایالت‌های ذکر شده میشیگان، کارولینای شمالی و نوادا می‌باشند

که ایالت‌های نوسانی هستند. کندی و استاین می‌توانند آرای بیش تری نسبت به حاشیه پیروزی برای بایدن یا ترامپ در یک یا چند مورد از این ایالت‌ها به دست آورند. این وضعیت به طور مشابه پیش‌تر رخ داده بود زمانی که رقابت انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰ میلادی به فلوریدا رسید. جورج دبلیو بوش با ۵۲۷ رای از ال گور معاون رئیس‌جمهور پیشی گرفت. با این وجود، رالف نادر نامزد حزب سبز ۹۷۴۸ رای در فلوریدا به دست آورد. اگر نادر در رقابت حضور نداشت اکثر حامیان او به ال گور رای می‌دادند یا در خانه باقی می‌ماندند و احتمالاً ال گور پیروز می‌شد. تازه‌ترین

تصاحب کند هر دو ۲۶۹ رای اکثرال کسب می‌کنند. در سناریویی دیگر اگر بایدن آرای اکثرال ویسکانسین، نوادا، جورجیا و آریزونا را از آن خود سازد و ترامپ برنده آرای پنسیلوانیا، کارولینای شمالی و میشیگان شود باز هم نتیجه ۲۶۹ رای مساوی بود.

۳- نامزد سوم می‌تواند نتیجه انتخابات را تغییر دهد: رابرت اف کندی جوئیور نامزد سوم که بیش‌ترین صحبت در مورد او مطرح شده مستقل است. علاوه بر این، جیل استاین نامزد حزب سبز در انتخابات سال ۲۰۱۶ دوباره به دنبال نامزدی به نمایندگی از حزب سبز است و کورنل وست مستقل و احتمالاً یک نامزد حزب لیبرترین نیز در عرصه رقابت انتخاباتی حضور خواهند داشت. نامزدهای سوم یا حزب ثالث برای ورود نام شان به برگه رای هر ایالت فرآیندی را طی می‌کنند. در حال حاضر نام کندی صرفاً در فهرست نامزدها برای رای گیری هاوایی، میشیگان، یوتا حضور دارد، اما کارزار کندی اعلام کرده که در شش ایالت دیگر در فاصله‌ای نزدیک با نامزدهای دیگر قرار دارد. سه ایالت از ایالت‌های ذکر شده میشیگان، کارولینای شمالی و نوادا می‌باشند که ایالت‌های نوسانی هستند. کندی و استاین می‌توانند آرای بیش تری نسبت به حاشیه پیروزی برای بایدن یا ترامپ در یک یا چند مورد از این ایالت‌ها به دست آورند. این وضعیت به طور مشابه پیش‌تر رخ داده بود زمانی که رقابت انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰ میلادی به فلوریدا رسید. جورج دبلیو بوش با ۵۲۷ رای از ال گور معاون رئیس‌جمهور پیشی گرفت. با این وجود، رالف نادر نامزد حزب سبز ۹۷۴۸ رای در فلوریدا به دست آورد. اگر نادر در رقابت حضور نداشت اکثر حامیان او به ال گور رای می‌دادند یا در خانه باقی می‌ماندند و احتمالاً ال گور پیروز می‌شد. تازه‌ترین

ترامپ دیوانه‌ای از قفس نپریده

۲۸ فوریه ۲۰۱۸ کنگره ایالات متحده گفته بود «احساس شرمندگی می‌کنم که به خاطر ضعف و وفاداری ناچای، تلاش کردم از آقای ترامپ محافظت کنم.» احساس شرمندگی می‌کنم که به جای گوش دادن به صدای وجدانم، در کارهای غیر اخلاقی آقای ترامپ مشارکت کردم؛ شرمندهام، زیرا می‌دانم آقای ترامپ کیست، او یک نژادپرست، شیاد و متقلب؛ پر از نفرت و عدم تحمل است، من از تمام کمک‌ها و حمایت‌هایی که از او کردم، پشیمانم.» دونالد ترامپ بلافاصله در توییتر در واکنش به سخنان مایکل کوهن ادعاهای او را تکذیب کرده بود و گفته بود که او دروغ می‌گوید تا از طول دوران زندانش بکاهد؛ مایکل کوهن در ماه اوت سال گذشته به دلیل پرداخت مبلغ غیرقانونی به خانم دنیلز و موارد اتهامی دیگر شامل جرم مالی در طول کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۶ میلادی مجرم شناخته شد و به زودی برای گذراندن سه سال حبس روانه زندانمی‌شود.
اواخر هفته‌ای که گذشت هیأت منصفه نیویورک استدلال‌های آغازین پرونده «حق‌السکوت» علیه دونالد‌ترامپ اولین محاکمه کیفری علیه رئیس‌جمهوری سابق این کشور را استماع کرد. متیو کولانجو، دستیار «دادستان ناحیه نیویورک» روز دوشنبه گذشته اتهاماتی را علیه ترامپ مطرح کرد که جعل اسناد تجاری و بانکی جهت مخفی کردن پرداخت‌هایی به منظور حق‌السکوت به استورمی دنیلز منتهم شده است.

دادستان ادعا می‌کند که این مبلغ پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ میلادی آمریکا جهت حق‌السکوت به استورمی دنیلز پرداخت شده است.

به گفته آنها پرداخت حق‌السکوت مساوی تقلب در انتخابات است. طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی در دادگاه نیویورک، دستیار دادستان گفته است که این پرونده به دلیل توطئه‌ای کیفری و سرپوش گذاشتن بر آن متوقح شده است. تیم حقوقی ترامپ نیز صبح روز دوشنبه در شرح خلاصه دعوی در آغاز رسیدگی پرونده در دادگاه خود ادعاهای دادستان‌ها را به طور کامل رد کرده است.

تاد بلانش، وکیل ترامپ گفته است که او می‌نگاه است و هیچ کیفری مرتبک نشده است.

«مست عشق» کوردا افتتاحیه شکست

سونامی مولانا

در سینمای ایران

صفحه ۶



سرمقاله

سیف‌الرضا شهبانی



اعتراضات استادان و دانشجویان

از زمان حملات هوایی و ورود نیروهای زمینی اسرائیل به باریکه غزه و کشتار وحشتناک کودکان و زنان و سالمندان و بیماران و کادرهای درمان و تخریب مراکز درمانی و منازل مسکونی و زیرساخت‌های غزه، اعتراضات مردم در کشورهای مختلف شروع شد ولی چند روزی است استادان و دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا و دربی آن اروپا یکی بعد دیگری به طور جدی و کم سابقه به مخالفت با رژیم صهیونیستی و دولت‌تردمان آمریکا به خاطر حمایت از رژیم مزبور بر خاستند با تظاهرات و تحصن در محوطه دانشگاه و بر پا کردن چادرهای اعتراضی توجهات جهانیان را جلب کردند تا جایی که دولت آمریکا و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی و گارد ملی و ایالتی این کشور وارد چالش عمیق با دانشگاهیان شدند دانشگاهیان خاطره اعتراض به دخالت آمریکا در جنگ ویتنام در دهه هفتاد میلادی را زنده کردند و بار دیگر نشان دادند انسان‌های آزاده و ضد ظلم در هر گوشه از جهان حتی در آمریکا فعالند کشوری که دولت‌تردمان و قانون گذاران آن، بیشترین حمایت را از جنایات و نسل کشی و آپارتاید اسرائیل به عمل می‌آورند و بیشتر از همه کشوری جهان کمک مالی به رژیم صهیونیستی می‌کنند و جالب این که دانشجویان و استادان دانشگاه‌های آمریکا در ایالت های مختلف در مقابل تهدیدات و تطمیع مقامات حکومتی و دانشگاهی حاضر به تسلیم شدن نیستند گویا تصمیم گرفتند همچون مردم غزه مقاومت کنند.

در روز شنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۳ هنگامی که نمایندگان نظام سرمایه داری آمریکا در مجلس نمایندگان از دو حزب دموکرات و جمهوریخواه که هر دو حزب در یک حد در تقویت تل آویو در کشتار مردم شریکند و با هم در تأیید نسل کشی در غزه رقابت می‌کنند !!

ادامه درصفحه ۶